МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ»

ИМ. А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН А-ХЬ. КАДЫРОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ

«ЦIЕНТАРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА №2»

(МБЮХЬ А-Хь. цIарах йолу «ЦIентара юьртан ЮЮИ №2»)

П Р И К А З

28.02. 2023г. № 31/1

О  внесении в план методической работы
мероприятий по методическому
обеспечению введения ФООП

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 31 января 2023 г. №170-п «О введении федеральных основных

общеобразовательных программ», на основании приказа МУ «Грозненский

РОО» от 08.02.2023г. №42 «О введении федеральных основных

общеобразовательных программ» и в связи с разработкой основных

образовательных программ  на основе федеральных образовательных

программ, с  целью обеспечения  методической поддержки педагогов МБОУ

«СОШ № 2 с.Центора-Юрт» им.А-Х.Кадырова  по введению ФООП,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Внести изменения в план методической работы МБОУ «СОШ №2

с.Центора-Юрт» им.А-Х.Кадырова с  целью обеспечения  методической

поддержки педагогов МБОУ «СОШ № 2 с.Центора-Юрт» им.А-Х.Кадырова

по введению ФООП.

2.Утвердить прилагаемый план по обеспечению методического

сопровождения педагогов по  введению ФООП  в МБОУ «СОШ №2

с.Центора-Юрт» им.А-Х.Кадырова (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                        Д.М.Мустиева

https://vip.1obraz.ru/%23/document/118/114708/dfasrupil4/

                                                                                                                                                                                                    Приложение №1 к приказу

                                                                                                                                                                                          № 31/1 от 28.02.2023г

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

     Директор МБОУ  «СОШ №2 с.Центора-Юрт»

                                                                                                           им.А-Х.Кадырова

                                                                                                                                          _________________ Д.М.Мустиева

План обеспечения методической поддержки педагогов МБОУ «СОШ № 2 с.Центора-Юрт» им.А-Х.Кадырова

по введению ФООП

№ Содержание деятельности Сроки Планируемый результат Ответственный

Методическое сопровождение профессиональной подготовки педагогов к введению ФООП

1

Диагностика образовательных

потребностей и профессиональных

затруднений педагогических

работников образовательной

организации в условиях внедрения

ФООП и федеральных базовых

рабочих программ

Февраль-март

2023 года

Наличие объективной информации

о готовности педагогов к переходу

на ФООП

Замдиректора по УМР

Члены МС

2

Разработка плана методического

сопровождения повышения

профессиональной компетентности

педагогов в условиях перехода на

ФООП

Февраль 2023

года

Наличие плана методического

сопровождения повышения

профессиональной компетентности

педагогов в условиях перехода на

ФООП

Зам директора по УМР

3

Изучение нормативных документов

по внедрению ФООП

педагогическим коллективом

Февраль-август

2023 года

Принятие педагогами школы

необходимости перехода на ФООП

Заместитель директора

по УМР

4

Разработка и реализация плана-

графика курсовой подготовки

педагогических работников по

вопросам внедрения ФООП

Февраль 2023 год

План курсовой подготовки с

охватом в 100 процентов

педагогических работников,

реализующих федеральные базовые

рабочие программы

Зам директора по УМР

5

Корректировка плана

внутришкольных методических

семинаров с ориентацией на

проблемы внедрения ФООП

Февраль- март

2023 года

План внутришкольных

методических семинаров
Зам директора по УМР

6
Организация участия педагогов

школы в проблемных семинарах,

В течение

учебного года

Повышение профессиональной

компетентности

Замдиректора по УМР

Члены МС

 конференциях по вопросам

реализации ФООП и федеральных

рабочих программ учебных предметов

 педагогических работников по

вопросам реализации ФООП и

федеральных рабочих программ

учебных предметов

7

Проведение инструктивно

методических совещаний и

обучающих семинаров по вопросам

реализации ФООП и федеральных

рабочих программ учебных предметов

В течение

учебного года
Ликвидация профессиональных

затруднений, повышение

профессиональной компетентности

педагогов

Зам директора по УВР,

УМР

Члены МС

8

Консультирование педагогов школы

по вопросам введения ФООП,

особенностей реализации

федеральных рабочих программ

учебных предметов

В течение

учебного года

Методическое сопровождение педагогов в разработке рабочих программ в соответствии с ФООП

9

Изучение особенностей обязательных

федеральных рабочих программ по

учебным предметам «Русский язык»,

«Литература», «История»,

«Обществознание», «География»,

«ОБЖ» на уровнях ООО и СОО

Май-август 2023

года

Представление педагогов о

требованиях к содержанию и

планируемых результатах освоения

федеральных рабочих программ по

учебным

предметам «Русский язык»,

«Литература», «История»,

«Обществознание», «География»,

«ОБЖ» на уровнях ООО и СОО

Замдиректора по УМР

Члены МС

10

Изучение федеральной рабочей

программы воспитания. Учет

федеральной рабочей программы

воспитания при разработке рабочих

программ по учебным предметам

Июнь-август 2023

года

Разработка рабочих программ по

учебным предметам с учетом

федеральной рабочей программы

воспитания

Замдиректора по ВР.

Члены МС

11
Анализ перечня учебников на предмет

соответствия новому ФПУ
Апрель 2023 года

Перечень учебников для реализации

ООП в соответствии с ФОП и новым

ФПУ.

Члены МС

Заведующий

библиотекой

12

Изучение федеральных учебных

планов, федеральных планов

внеурочной деятельности в

ФООП

Май-август

2023года

Материалы для разработки рабочих

программ по учебным предметам,

учебным курсам (в том числе и

внеурочной деятельности), учебным

модулям в соответствии с ФООП

Члены МС

13

Разработка рабочих программ

учебных предметов, учебных курсов

(в том числе и внеурочной

деятельности), учебных модулей в

соответствии с ФООП

Май-август

2023года

Наличие рабочих программ учебных

предметов, учебных курсов (в том

числе и внеурочной деятельности),

учебных модулей в соответствии с

ФООП

Замдиректора по УМР

Члены МС

14

Формирование пакета методических

материалов по теме реализации ООП

ООО в соответствии с ФОП ООО и

теме реализации ООП СОО в

соответствии с ФОП СОО

В течение всего

периода

реализации ООП

ООО и СОО

Пакет методических материалов по

теме реализации ООП ООО, СОО в

соответствии с ФОП ООО, СОО

Замдиректора по УМР

Члены МС

		2023-05-16T13:02:46+0300
	Мустиева Диана Магомедовна